
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-230220232325

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO V, Nº 213, PAÇO DO LUMIAR - MA, TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023 1 ................................................................... 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023 1 ................................................................... 

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023

REF.: Processo n.º 122/2023 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL
DE PAÇO DO LUMIAR - MA e ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS
E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - OBJETO: contratação
de  empresa  especial izada  em  l icença  de  software  de
publicação/hospedagem  de  dados  para  atender  as  Leis
12.527/2011 e LC 131/2009 de interesse da Câmara Municipal de
Paço  do  Lumiar  –  MA  –  VALOR  GLOBAL:  R$  16.999,92
(dezesseis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01. Legislativo - 01.01
– Câmara Municipal de Paço do Lumiar – 01 – Administração -
031 – Ação Legislativa -  0139 – Gestão Legislativa -  2.155 –
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal - 3.3.90.39.00
– Outros serviços de terceiros pessoa jurídica -  1500000000 –
Recursos não vinculados de Impostos - PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses,  a contar da data de sua assinatura -  BASE
LEGAL:  art.  24,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93  –  SIGNATÁRIOS:
ANTÔNIO  JORGE  LOBATO  FERREIRA  –  PRESIDENTE  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO  LUMIAR  -  MA,  pela
CONTRATANTE  e  NADISON  DOS  SANTOS  COSTA,  pela
CONTRATADA. Paço do Lumiar -  MA, 23 de janeiro de 2023.
Larissa  de  Oliveira  Burgos.  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023

REF.: Processo n.º 116/2023 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL
DE PAÇO DO LUMIAR - MA e RAFAEL VERAS SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA  -  OBJETO:  Contratação  de
assessoria técnica/jurídica especializada nas áreas de consultoria
legislativa  de  modo  a  complementar  a  atuação  da  Câmara
Municipal  de  Paço  do  Lumiar  –  MA –  VALOR GLOBAL:  R$
120 .000 ,00  (cen to  e  v in te  m i l  rea i s )  -  DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 01. Legislativo - 01.01 – Câmara Municipal de
Paço do Lumiar – 01 – Administração - 031 – Ação Legislativa -

0139 – Gestão Legislativa - 2.155 – Manutenção e Funcionamento
da Câmara Municipal - 3.3.90.35.00 – Serviços de consultoria -
1500000000 – Recursos não vinculados de Impostos - PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura -
BASE LEGAL: art. 13 e art. 25, inc. I da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993,  na Lei nº 8.906, de 4 de julho de 1994 (Estatuto da
OAB) e  Lei  14.039/2020 – SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO JORGE
LOBATO FERREIRA – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PAÇO DO LUMIAR - MA, pela CONTRATANTE e RAFAEL
ARAÚJO VERAS, pela CONTRATADA. Paço do Lumiar - MA, 30
de janeiro de 2023. Larissa de Oliveira Burgos. PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

 



 2 Terça-Feira, 07 - Fevereiro - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-230220232325

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

ANTÔNIO JORGE LOBATO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023



		2023-02-07T19:35:16-0300
	ANTONIO JORGE LOBATO FERREIRA:33473374334




